
UCHWAŁA NR XLIII/340/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 26 stycznia 2000 r.

w sprawie zakazu spożywania alkoholu w miejscach publicznych
na określonych obszarach Miasta Krakowa

Na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. Nr 35 poz. 230,
z 1984 r. Nr 34 poz. 184, z 1987 r. Nr 33 poz. 180, z 1989 r. Nr 35 poz. 192, z 1990 r.
Nr 34 poz. 198, Nr 73 poz. 431, z 1991 r. Nr 73 poz. 321, Nr 94 poz. 419, z 1993 r.
Nr 40 poz. 184, z 1996 r. Nr 127 poz. 593 i z 1997 r. Nr 113 poz. 732 i Nr 121 poz. 770/
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
(§ 1 ust. 2,3 i 4, pkt. 1,3,4,5, ust. 5 pkt. 1, ust. 6, ust. 7 pkt. 1 i 2 w zakresie objętym
zwrotem „na terenie parku Zawiszy”, ust. 8, ust. 9, ust. 10 i ust. 11 unieważnione

rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Małopolskiego PR.II.0915/74/2000)

1. Z uwagi na historyczną i kulturową rangę obszaru Dzielnicy I Miasta Krakowa
wprowadza się zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych na całym
obszarze Dzielnicy I. Przebieg granic obszaru Dzielnicy I określa załącznik do
niniejszej uchwały.

2. Wprowadza się zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych:
1/ na obszarze Plant Dietlowskich, na obszarze ul. Grzegórzeckiej oraz na

przylegających do tej ulicy chodnikach, a także na al. Pokoju i al. Daszyńskiego
oraz na przylegających do tych alei chodnikach z uwagi na wzmożony ruch
pieszych,

2/ na obszarze, którego granice wyznaczają ulice: al. Powstańców Warszawy,
ul. Mogilska, al. Jana Pawła II, ul. St. Wysockiej, ul. Nowohucka i al. Pokoju
z uwagi na jego spacerowo-rekreacyjny charakter.

3. Z uwagi na wzmożony ruch pieszych wprowadza się zakaz spożywania alkoholu
w miejscach publicznych na obszarze ulic: Makowskiego, Jaremy, Zygmuntowskiej,
Gnieźnieńskiej, Łokietka, Lnianej, Stachiewicza, Radzikowskiego, Różyckiego,
Zdrowej, Siewnej, Nowowiejskiej, Jabłonnej, Elsnera, Nad Sudołem, Pachońskiego
i Opolskiej oraz na przylegających do tych ulic chodnikach.

4. Wprowadza się zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych:
1/ na obszarze, którego granice wyznaczają ulice: Zakliki z Mydlnik, Podłużna,

Chełmska, Junacka, Królowej Jadwigi, Tadeusza Kościuszki, al. Zygmunta
Krasińskiego, al. Adama Mickiewicza, ul. W. Reymonta, Piastowska, Armii
Krajowej, Bronowicka i Balicka z uwagi na jego rekreacyjno-spacerowy
charakter,



2

2/ na obszarze Parku Decjusza z uwagi na jego historyczny i rekreacyjny charakter,
3/ na obszarze, którego granice wyznaczają ulice: Królowej Jadwigi, Księcia Józefa,

Kamedulska i Koło Strzelnicy z uwagi na jego rekreacyjno-spacerowy charakter,
4/ na obszarze Al. Artura Grottgera, al. Kijowskiej i ul. Nawojki oraz na

przylegających do tych ulic chodnikach, a także na obszarze placu Teodora
Axentowicza z uwagi na wzmożony ruch pieszych,

5/ na obszarze, którego granice wyznaczają ulice: Aleja 29 Listopada, Wileńska
i rzeka Białucha - z uwagi na jego rekreacyjno-spacerowy charakter.

5. Wprowadza się zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych:
1/ z uwagi na wzmożony ruch pieszych na obszarze ulic: Rydla, Piastowskiej,

Przybyszewskiego, Filtrowej, G. Zapolskiej, Bronowickiej, Jabłonowskiej, ks.
Machaya, Młodej Polski, Zarzecze i Armii Krajowej oraz na przylegających do
tych ulic chodnikach,

2/ na terenie fortu w Mydlnikach z uwagi na jego spacerowo-rekreacyjny charakter.

6. Z uwagi na wzmożony ruch pieszych wprowadza się zakaz spożywania alkoholu
w miejscach publicznych na obszarze ulic: Komandosów, Kobierzyńskiej, Grota
Roweckiego oraz na przylegających do tych ulic chodnikach, a także na obszarze
Rynku Dębnickiego.

7. Wprowadza się zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych:
1/ na obszarze ul. Myślenickiej, Kąpielowej, Kolejarzy, J. Hallera, R. Żelazowskiego,

Zakopiańskiej, Smoleńskiego, Poronińskiej, Kłuszyńskiej, Ważewskiego,
Opatkowickiej, Zakarczmie, Wróblowickiej, Fortecznej i Judyma oraz na
przylegających do tych ulic chodnikach z uwagi na wzmożony ruch pieszych,

2/ na obszarach Fortu Rajsko, Fortu Kosocice, Fortu Barycz, Fortu Borek, Fortu
Kapianka i na terenie parku "Zawiszy" z uwagi na spacerowo-rekreacyjny
charakter tych terenów.

8. Wprowadza się zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych:
1/ z uwagi na wzmożony ruch pieszych na obszarze ulic: Beskidzkiej, Włoskiej,

Dauna, Witosa, Halszki, Wysłouchów i Łużyckiej oraz na przylegających do tych
ulic chodnikach,

2/ z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo placówek oświatowo-wychowawczych lub
obiektów sportowych na obszarze ulic: Podedworze, Niebieskiej, Dobczyckiej,
Serbskiej, Malborskiej, Stojałowskiego, Bujaka, Cechowej, Przykopy,
Czarnogórskiej, Rżącka, Mochnackiego, Sanockiej, Nazaretańskiej, Wielickiej,
Chmielnej oraz na przylegających do tych ulic chodnikach.

9. Z uwagi na wzmożony ruch pieszych wprowadza się zakaz spożywania alkoholu
w miejscach publicznych na obszarach ulic: Hetmańskiej, Dworcowej, Lwowskiej,
Dąbrówki, Józefińskiej, Płaszowskiej, Saskiej i Rękawka oraz na przylegających do
tych ulic chodnikach, a także na obszarze Rynku Podgórskiego, placu Bohaterów
Getta, placu Serkowskiego i placu Niepodległości.



3

10. Wprowadza się zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych na obszarze,
którego granice wyznaczają ulice: Bieńczycka, Andersa, Stelli-Sawickiego i Jana
Pawła II z uwagi na jego spacerowo-rekreacyjny charakter.

11. Z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo obiektów sakralnych, placówek oświatowych,
placówek wychowawczych, placówek kultury oraz z uwagi na wzmożony ruch
kołowy i pieszy wprowadza się zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych
na obszarze ulic: Cedyńskiej, Miśnieńskiej, Wiślickiej, Ks. Jancarza,
św. Maksymiliana M. Kolbego, Kniaźnina, Zabłockiego, Bohomolca, Wawelskiej,
Obrańców Warszawy, Gen. Kleeberga, Bitwy nad Bzurą, Piasta Kołodzieja,
Gen. Sosnkowskiego, Popielidów, Kruszwickiej, Ognistych Wici i Mistrzejowickiej
oraz na przylegających do tych ulic chodnikach.

§ 2.
Zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych nie dotyczy:

1/ lokali gastronomicznych posiadających zezwolenie na podawanie alkoholu,
2/ ogródków kawiarnianych usytuowanych na zewnątrz budynków, lecz

stanowiących integralną część lokalu gastronomicznego posiadającego zezwolenie
na podawanie alkoholu,

3/ innych wyznaczonych miejsc w okresie trwania imprez kulturalnych oraz
promujących Kraków, organizowanych na podstawie odrębnych zezwoleń.

§ 3.
Zakaz nie dotyczy spożywania alkoholu na Rynku Głównym od godz. 20.00 dnia

31 grudnia do godz. 6.00 dnia 1 stycznia, czyli w Noc Sylwestrową.

§ 4.
Sankcje za spożywanie alkoholu w miejscach objętych zakazem określa Ustawa

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października
1982 roku.

§ 5
Uchyla się uchwałę Nr VIII/64/94 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada

1994 r., zmienioną uchwałą Nr CXIV/1020/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 kwietnia
1998 r.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Gazecie

Urzędowej Miasta Krakowa i zostanie podana do wiadomości przez ogłoszenie w prasie
lokalnej.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



4

Załącznik do uchwały Nr XLIII/340/99
Rady Miasta Krakowa z dnia 26 stycznia 2000 r.

Przebieg granic obszaru Dzielnicy I:

z Dzielnicą VII graniczy na odcinku
 - od środka rzeki Wisły w kierunku północnym, wschodnią stroną Al. Krasińskiego

do skrzyżowania z ulicami: Marszałka Piłsudskiego, i Al. Marszałka Focha.

z Dzielnicą V graniczy na odcinku
 - od skrzyżowania z ulicami: Marszałka Piłsudskiego i Al. Marsz. Focha

w kierunku północnym wschodnią stroną Al. Mickiewicza, Al. Słowackiego
i ul. Kamiennej do linii kolejowej Kraków-Warszawa, dalej na północ wschodnią
stroną linii kolejowej Kraków-Warszawa do skrzyżowania z kolejową obwodnicą
towarową w rejonie ul.Langiewicza.

z Dzielnicą III graniczy na odcinku
 - od skrzyżowania linii kolejowej Kraków-Warszawa z kolejową obwodnicą

towarową w kierunku wschodnim północną stroną kolejowej obwodnicy
towarowej do skrzyżowania z ulicą Rakowicką.

z Dzielnicą II graniczy na odcinku
 - od skrzyżowania kolejowej obwodnicy towarowej z ul. Rakowicką w kierunku

południowym zachodnią stroną ulicy Rakowickiej do skrzyżowania
z ul. Lubomirskiego, dalej skręca na zachód i biegnie południową stroną
ul. Lubomirskiego do ul. Bosackiej, następnie na południe wschodnią stroną
ul. Bosackiej do ul. Lubicz, północną stroną ul. Lubicz na zachód do
skrzyżowania z linią kolejową Kraków-Tarnów, dalej na południe zachodnią
stroną linii kolejowej do rzeki Wisły.

 - południową granicę stanowi środek rzeki Wisły.

Na odcinku od mostu kolejowego do ujścia rzeki Wilgi - od południa graniczy
z Dzielnicą XIII.

Na odcinku od ujścia rzeki Wilgi do mostu Dębnickiego - od południa graniczy
z Dzielnicą VIII.


